
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  K O N T R O L A  B E Z P E Č N O S T I  A  O C H R A N Y  Z D R A V Í  V E  Š K O L Á C H  A  Š K O L S K Ý C H  Z A Ř Í Z E N Í C H

5

Tabulka 1 
Souhrnné výstupy z provedených kontrol (§ 29 odst. 2 školského zákona)

Oblast kontroly Obsah zjištění

Podíl škol 
splňujících 
požadavky 

(v %)

Oblasti možných rizik/
opatření

Školní/vnitřní řád, 
seznámení žáků, 
informování zákonných 
zástupců

Pravidla BOZ jsou uvedena ve školním/vnitřním řádu 97,9 Dostatečná informovanost 
dětí, žáků, studentů 
a zákonných zástupců dětí 
a nezletilých žáků snižuje 
riziko vzniku úrazu.

Žáci byli prokazatelně poučeni o pravidlech BOZ 98,4
Zákonní zástupci dětí a nezletilých žáků byli informováni 
o pravidlech BOZ

99,2

Problematika BOZ byla zařazena v ŠVP 100,0

Pojmenování nebezpečí, 
rizik možného ohrožení 
života a zdraví žáků, 
hodnocení rizik a přijetí 
adekvátních opatření

Škola se zabývá prevencí rizik v oblasti BOZ 94,2

Je třeba zajistit prevenci 
rizik v oblasti BOZ takovým 
způsobem, aby nebyla 
považována za formální. 

Žáci byli seznámeni s opatřeními při mimořádných 
situacích

99,2

Žáci byli seznámeni s požární prevencí 99,6
Škola provádí praktické nácviky činností při 
mimořádných situacích a požáru

96,3

Vzdělávání pedagogů 
a zaměstnanců 
škol v oblasti BOZ 
a průkaznost 
dokumentace 
o vzdělávání

Pedagogičtí pracovníci jsou v oblasti BOZ vzděláváni 
v souladu s právními předpisy

97,9 V oblasti vzdělávání je 
potřeba klást důraz na 
přípravu zaměstnanců 
v uvedeném směru 
a důsledně provádět 
proškolení zaměstnanců 
organizujících první pomoc.

Dokumentace o školení pedagogických pracovníků 
v oblasti BOZ byla průkazná

98,4

Byla ustanovena osoba odpovědná za organizaci první 
pomoci

97,9

Bylo provedeno proškolení zaměstnanců organizujících 
první pomoc

96,7

Bezpečné prostory školy

Nebyly zjištěny závady: Třídy 86,4
Nedostatečné finanční 
prostředky pro materiální 
vybavení. Nedostatečná 
spolupráce se zřizovatelem 
a dalšími subjekty. 
Z kontrolovaných subjektů 
27,6 % nedosáhlo 
v jednom či více 
aspektech požadovaného 
stavu zajišťujícího BOZ 
v prostorách školy.

Nebyly zjištěny závady: Tělocvična 95,1
Nebyly zjištěny závady: Herny 96,3
Nebyly zjištěny závady: Hřiště a hrací plochy 95,9
Nebyly zjištěny závady: Školní jídelna 98,4
Nebyly zjištěny závady: Zahrada 95,9
Nebyly zjištěny závady: Sociální vybavení, šatny 90,5
Revize a odborné prohlídky byly prováděny odborně 
způsobilými osobami

93,8

Nedostatky zjištěné při revizích a odborných prohlídkách 
byly odstraněny

98,8

Prostorové a materiální 
vybavení, 
zabezpečení a plnění 
podmínek pro BOZ

Vlastní sportoviště užívaná školou splňují požadavky 
na BOZ

99,2 Dbát na zajištění BOZ 
na vlastních sportovištích 
a sportovištích jiných 
subjektů včetně přesunů na 
tato sportoviště.

Sportoviště jiných subjektů užívaná školou svým 
zařízením splňují požadavky na BOZ

99,2

Byla zajištěna BOZ při přesunu účastníků vzdělávání 
na sportoviště a zpět

99,6

Zajištění BOZ účastníků 
při sportovních, 
sportovně
turistických a jiných 
aktivitách mimo školu

Ve škole jsou stanovena pravidla pro konání akce 100,0 V kontrolovaných 
subjektech byl zjištěn 
pouze jeden případ 
nepředložení posudku 
o zdravotní způsobilosti.

Stanovená pravidla jsou dodržována 100,0
Škole bylo předloženo písemné prohlášení zákonného 
zástupce o bezinfekčnosti

100,0

Škole byl předložen posudek o zdravotní způsobilosti 99,6


